4

ПРОТОКОЛ   № 3

Общего собрания собственников  недвижимости
дома № 9, пер. Советский, пгт. Советский,  Советский район,
Республика Крым, Российская Федерация, 297200

09 апреля 2016  г.                                                         пгт. Советский,
                                                                                       пер. Советский, 9
                                                                             Время проведения  16 час. 00 мин.

Присутствуют: 16 человек (Согласно листу регистрации, прилагается).
Кворум имеется.
Общее собрание правомочно.

Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания.
2. Определение порядка подсчета голосов, которыми обладает каждый собственник или его представитель на общем собрании.
3. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта в соответствии со ст. 170 ЖК РФ и ФЗ № 271-ФЗ от 25.12.2012.
4. Определение перечня услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД.
5. Определение сроков проведения капитального ремонта общего имущества.
6. Определение минимального размера ежемесячного взноса в фонд капитального ремонта общего имущества.
7. Выбор кредитной организации, в которой будет открыт спецсчет.
8. Выбор лица, уполномоченного на открытие спецсчета и совершение операций с денежными средствами, находящимися на спецсчете.

1. По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Самойлова З.А.      предложила  кандидатуры  председателя собрания – Бурка А.В., секретаря собрания – Шохина Л.Л., состав счетной комиссии - Назаренко Н.Г., Суходуб Л.Б., Зайцева М.И., голосование списком.

РЕШИЛИ:
           Для проведения собрания избрали:
          -  председателем Бурку А.В., секретарем  – Шохину Л.Л.
          - Счетная комиссия   в составе 3-х чел. – Назаренко Н.Г., Суходуб Л.Б., Зайцева
            М.И.
            Голосовали: За – 16, против – нет, воздержались – нет.
            Избраны единогласно.

2. По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Бурка А.В.  –По определению порядка  подсчета голосов, которыми обладает каждый собственник или его представитель на общем собрании. Предложил вариант подсчета голосов : 1 кв. метр общей площади помещения равен  1 голосу.
(Согласно реестру членов  ТСН «Мечта», прилагается).
РЕШИЛИ:
Определить порядок подсчета голосов на общем собрании из расчета 1 кв.м – 1 голос.
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

3. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Бурка А.В. – по вопросу выбора способа формирования фонда капитального ремонта  общего имущества МКД по адресу пгт. Советский, пер. Советский, дом 9 предложил способ формирования  капитального фонда в соответствии со ст. 170 ЖК РФ :
– перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на спецсчете (далее – формирование фонда  капремонта на спецсчете).

РЕШИЛИ:
В качестве способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества  МКД по адресу пгт. Советский, пер. Советский, дом 9  избрать способ формирования  капитального фонда в соответствии со ст. 170 ЖК РФ :
– перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на спецсчете (далее – формирование фонда  капремонта на спецсчете).
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

4. По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:
Бурка А.В.  с информацией  о предложении об определении перечня услуг и работ по капремонту общего имущества дома.
      Согласно Постановления Совета Министров Республики Крым № 753 от 30.11.2015 года принята Региональная программа по капремонту МКД РК, в которую включен дом № 9 пер. Советский, пгт. Советский и определены следующие виды работ и сроки их выполнения по капитальному ремонту нашего дома:
- Ремонт кровли ;
- Ремонт фасада;
- Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-,
   водоснабжения, водоотведения ;
- Ремонт подвальных помещений, подъездов;
- Ремонт фундамента .
        Финансирование вышеуказанного перечня работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества осуществляется за счет средств фонда капремонта, который сформирован исходя из минимального размера взноса на капремонт, установленного нормативно-правовым актом РК .
         Часть этих работ производится  за счет средств  собственников дома, так уже произведен  капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем газо-, водоснабжения и водоотведения.

РЕШИЛИ:
      Утвердить предложенный перечень услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома по пер. Советский, 9.
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

5. По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:
Бурка А.В.   на голосование поставлен вопрос об утверждении представленного предложения об определении сроков  по капремонту общего имущества  МКД по адресу: пгт. Советский, пер. Советский, дом 9.
Установлен  следующий срок проведения капремонта:
- Ремонт кровли - - 2032 год;
- Ремонт фасада – 2032 год;
- Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-,
   водоснабжения, водоотведения – 2034 год;
- Ремонт подвальных помещений, подъездов – 2035 год;
- Ремонт фундамента МКД – 2035 год.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенный срок проведения капремонта общего имущества МКД по адресу: пгт. Советский, пер. Советский, 9.
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

6. По шестому вопросу
СЛУШАЛИ:
Бурка А.В. – предложил определить минимальный размер ежемесячного взноса на капремонт общего имущества в размере 6,16 рублей за 1 кв. м общей площади жилого помещения, установленный Постановлением СМ РК № 737 от 23.11.2015 года.

РЕШИЛИ:
Установить  величину ставки ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта общего имущества для собственников помещений в размере 6,16 рублей за 1 кв. м общей площади помещения.
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

7. По седьмому вопросу
СЛУШАЛИ:
Бурка А.В. – предложил выбрать кредитную организацию для открытия спецсчета для формирования фонда капремонта общего имущества, согласно ст. 176 ЖК РФ РНКБ (Российский Национальный Коммерческий Банк).

РЕШИЛИ:
       Кредитной организацией для открытия специального счета с целью формирования фонда капремонта общего имущества дома, расположенного по адресу пгт. Советский, пер. Советский, 9  выбрать Российский Национальный Коммерческий Банк (публичное акционерное общество), сокращенное наименование РНКБ (ПАО), БИК 043510607, ИНН 7701105460, корреспондентский счет № 30101810335100000607 в Отделении по Республике Крым Банка России.
    Специальный счет открыть в январе 2017 года, в связи с уже  проведенными работами по капремонту МКД, и затраченными средствами собственников недвижимости в 2016 году.
Дальнейшее начисление взносов производить с января 2017 года.
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

8. По восьмому вопросу
СЛУШАЛИ:
Самойлова З.А. – предложила выбрать уполномоченным лицом на открытие специального счета  и совершение операций с денежными средствами, находящимися на спецсчете
 – председателя Правления ТСН  Бурку Александра Владимировича.

РЕШИЛИ:
Избрать уполномоченным лицом на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете – Председателя Правления ТСН «Мечта» - Бурка Александрам  Владимировича.
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

9. По девятому вопросу
СЛУШАЛИ:
Бурка А.В. – предложил начислять пеню за просроченную задолженность по уплате членских взносов членов ТСН и взносов на капремонт МКД в размере 0.1% за каждый день просрочки от суммы просроченной задолженности.

РЕШИЛИ:
Начислять пеню за просроченную задолженность по уплате членских взносов членов ТСН и взносов на капремонт МКД в размере 0.1% за каждый день просрочки от суммы просроченной задолженности, начиная с января 2017 года.
Голосовали: За –752,2 голоса , против – нет, воздержались – нет.

Приложения:
1. Сообщение о проведении собрания.
2. Реестр членов ТСН «Мечта» на 3 листах .
3. Лист регистрации собственников помещений, присутствовавших на собрании.

Председатель общего собрания:              _____________________    Бурка А.В.

Секретарь общего собрания:                    _____________________  Шохина Л.Л.

[bookmark: _GoBack]